
 

1 

 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 13.12.2017 

Smluvní strany 

1. Město Bílina,  

IČO : 002 662 30  
se sídlem Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 

 zastoupené Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 

 (dále jen jako „půjčitel“) 

a 

2. Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

sídlo: ul. Pražská 206/95, Bílina; PSČ 418 01 
IČO: 61325422 
zastoupena: MUDr. Petrem Reichertem, jednatelem 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6957 

(dále jako „vypůjčitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 4 

 
I. 

Dne 13.12.2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“).  

Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 - taxativní výčet nemovitého majetku a příloha č. 2 
taxativní výčet movitého majetku. 

II. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku III. bod č. 4, kdy původní znění „Vypůjčitel je 
oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele“ je nahrazeno novým zněním: 

4. Smluvní strany se tímto dohodly na podmínkách dalšího nakládání s předmětem výpůjčky 
následovně: 

a. Vypůjčitel není oprávněn přenechat bez předchozího souhlasu půjčitele část předmětu 
výpůjčky dle přílohy č. 1 (taxativní výčet nemovitého majetku)  jinému subjektu 
v případech, kdy je splněna jedna z následujících podmínek: 

• část nebo několik dílčích částí předmětu výpůjčky dosáhne 50 m2 podlahové 
plochy a to jak v jedné smlouvě nebo v několika samostatných smlouvách 
uzavřených s jedním stejným subjektem, 

• doba pronájmu jakékoliv části předmětu výpůjčky přesáhne 12 po sobě 
jdoucích měsíců, 

• součástí výpůjčky je jakákoli opce. 

b. Vypůjčitel není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
jednotlivou movitou věc nebo soubor movitých věcí vytvářející jeden užitný celek dle 
přílohy č. 2 (taxativní výčet movitého majetku), pokud je splněna jedna z následujících 
podmínek: 



 

2 

 

• pokud pořizovací cena jedné movité věci přesáhla částku ve výši 100.000 Kč 
včetně DPH, 

• v případě více movitých věcí nebo souboru movitých věcí, pokud součet 
pořizovacích cen přesáhl částku ve výši 200.000 Kč včetně DPH a to jak v jedné 
smlouvě nebo v několika samostatných smlouvách uzavřených s jedním 
stejným subjektem, 

• doba pronájmu přesáhne dobu 60 měsíců po sobě jdoucích, 

• součástí výpůjčky je jakákoli opce. 

III.  

Smluvní strany se dále dohodly na změně vypůjčeného movitého majetku. Tím dochází ke 
změně znění přílohy č. 2 (taxativní výčet movitého majetku).   

Nové znění přílohy č. 2. - taxativní výčet movitého majetku, je nedílnou součástí tohoto 
dodatku č. 4. Předmětem tohoto dodatku je snížení účetní hodnoty v důsledku vyřazení 
opotřebeného, či nefunkčního movitého majetku v celkové hodnotě 269.542 Kč. Celková 
hodnota movitého majetku dle dodatku č. 4, přílohy č. 2 činí nově 869.032,01 Kč.  

IV.  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva/dodatek byla vedena v evidenci smluv 
vedené městem Bílina, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, , a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení smlouvy a datem jejího uzavření. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažuji za 
obchodní tajemnství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn 
v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

6. Tento dodatek byl odsouhlasen usnesením Rady města Bílina č. 651 ze dne 30.05.2023. 

 
 
V Bílině, dne:       V Bílině, dne: 

    

……………………………        ……………..……………………... 
MUDr. Petr Reichert,                      Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová,  

      jednatel                            starostka  

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.          Město Bílina   

 


